3

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального образования

Курганинский район

от ________________ № ______

ТИПОВАЯ ФОРМА

соглашения о предоставлении субсидий

из бюджета муниципального образования

Курганинский район на иные цели
Соглашение
о предоставлении субсидий

из бюджета муниципального образования

Курганинский район на иные цели
№ ______________
      (номер соглашения)
г._________________________

               «___» ___________ 20__ г
(место заключения соглашения)

             (дата заключения соглашения)
Отдел культуры администрации муниципального образования Курганинский район, именуемое в дальнейшем «Учредитель», в лице _________________________, действующего на основании Положения, с одной
(наименование должности, Ф.И.О)
стороны, и _________________ именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице
(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения)
____________________________, действующего на основании Устава,  с другой
(наименование должности, Ф.И.О)
стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение                   о нижеследующем.

Раздел 1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставлении Учредителем Учреждению субсидий из местного бюджета на иные цели на ____________________________________________________________________
(цель (и) предоставления субсидий)
(далее — Субсидия).
Раздел 2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:

2.1.1. Определять размер субсидий, в соответствии с Порядком определения объёма и условий предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Курганинский район муниципальным бюджетным и автономным учреждениям культуры на иные цели.

2.1.2. Предоставлять Учреждению Субсидию в размере                        _______________  (_______________________________) рублей _______ копеек
                                                                  (сумма прописью)
в соответствии с графиком перечисления Субсидий, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2.1.3. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным              с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах                            их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Использовать Субсидию для достижения цели (ей), указанной (ых)  в пункте 1.1. раздела 1 настоящего Соглашения.
2.3.2. Своевременно информировать Учредителя об изменении условий оказания услуг (выполнения работ), которые могут повлиять на изменение размера Субсидий.

2.4. Учреждение вправе обращаться к Учредителю с предложением                об изменении размера Субсидий в связи с изменением показателей объёма (содержания) показателей качества (в случае их установления).

Раздел 3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определённых настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность                       в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Раздел 4. Срок действия Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до «___» _________ 20___ года.

Раздел 5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются                 его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путём переговоров                            или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны Соглашения.

Раздел 6. Адреса и платёжные реквизиты Сторон

	Учредитель:
	Учреждение:

	Место нахождения:

ИНН

КПП

Р\сч

БИК
л/с
	Место нахождения:

ИНН

КПП

Р\сч

БИК

л\с

	________________ /______________/
(подпись)                                  (Ф.И.О)
	_________________ /______________/
(подпись)                                  (Ф.И.О)

Приложение №1

к Соглашению
о предоставлении субсидий

из бюджета муниципального образования

Курганинский район на иные цели
№ ______________ от «___» ___________ 20__ г
     (номер соглашения)      (дата заключения соглашения)
График

перечисления субсидий
	№ п.п.
	Дата  предоставления субсидии
	Сумма субсидии, рубль

	Итого:

Начальник отдела культуры

администрации муниципального

образования Курганинский  район

                 А.А. Швайко